118 PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 Diesel 50 Hora/ Homem R$ 150,00 R$ 7.500,00 

119 RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C. Diesel 50 Hora/ Homem R$ 150,00 R$ 7.500,00 

120 TRATOR VALTRA Diesel 50 Hora/ Homem R$ 150,00 R$ 7.500,00 

mailto:klebis92@hotmail.com

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 14 R$ 37.500,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva 

Primeira Colocada: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA – CNPJ: 

35.746.723/0001-19 – IE: 19.658.911-8.  

Endereço: Rua Antônio Gregório Veras, nº 11.166, Loja A, B. Santo Antônio, Teresina – PI, CEP:

[...]

113 PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 Diesel 150 Hora / Homem R$ 150,00 R$ 22.500,00 

114 RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C. Diesel 150 Hora / Homem R$ 150,00 R$ 22.500,00 

115 TRATOR VALTRA Diesel 150 Hora / Homem R$ 150,00 R$ 22.500,00 

VALOR ESTIMADO DO GRUPO 13 R$ 112.500,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais) 

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES 
3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, 
situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, 
telefone (89) 98100-9569.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde do município de Francisco Santos - PI, 
conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência – Anexo II deste Edital, com o valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais), em favor da empresa KLEBIS KLEI DE BRITO BENEVIDES – ME, CNPJ: 
11.712.611/0001-89 - I.M: 3/0036. Endereço: Av. Francisco Edvaldo, nº 55, Alto do Cecílio, 
Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000. Email: klebis92@hotmail.com / 
janedaniela44@gmail.com.

[...]

D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento  Geral  desta entidade, no valor de R$ 2.795.273,33 (Dois Milhões Setecentos e
Noventa  e  Cinco  Mil  e  Duzentos  e  Setenta  e Três Reais e Trinta e Três Centavos),
destinado ao reforço das seguintes Dotações.                                            

Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$   2.795.273,33

[...]

2º
servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias desta entidade,  conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,  Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor global de R$ 2.795.273,33 (Dois
Milhões  Setecentos  e  Noventa e Cinco Mil e Duzentos e Setenta e Três Reais e Trinta e
Três Centavos).                                                                         

Valor da Anulação                                                                                 R$   2.795.273,33

02.02.00 - Secretaria Municipal de Governo e Administracao Geral